
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.400 del 05/05/2021

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 400 DEL 05/05/2021

OGGETTO:SERVIZIO DI SOSTITUZIONE POZZI E MANUTENZIONE IMPIANTI DI
IRRIGAZIONE A.Q. - PERIZIA 20/17 IMPEGNO DI SPESA 2021 CIG: 7313542DC5

CIG: 7313542DC5

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2021, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2021/2023;

PREMESSO CHE con determinazione del Dirigente del Settore LL.PP. n. 257 del 05/07/2019,
veniva aggiudicato l'accordo quadro per il servizio di “sostituzione pozzi e manutenzione
impianti di irrigazione” alla ditta Innocenti Silvano di Pratesi o Innocenti Tiziano snc, con sede
legale in via del Castellino 8 - Quarrata (PT) - CF/P.Iva 00493150478, per un importo pari ad
euro 72.600,00 oltre a euro 900,00 per oneri della sicurezza e euro 16.170,00 per iva di legge,
così per un totale di euro 89.670,00 IVA compresa;

CONSIDERATO che l'accordo quadro è stato consegnato in data 08/05/2019, e avendo durata
triennale di 1095 (millenovantacinque) giorni, terminerà il giorno 07/05/2022;

CONSIDERATO che dalla consegna dell’Accordo quadro sono state effettuate n.3 liquidazioni
per una somma totale liquidata pari ad euro 78.812,00 iva compresa;

TENUTO CONTO pertanto che al raggiungimento dell’importo massimo dei lavori risultano
ancora liquidabili 8.900,00 euro oltre ad iva di legge, pari a 10.858,00 euro iva compresa;

VALUTATO che ad oggi risulta assunto a favore della ditta Innocenti Silvano di Pratesi o
Innocenti Tiziano snc, l’ impegno n.30/21 sul cap 6350/02 per euro 9.670,00;

VISTE le criticità rilevate nella manutenzione del corrente anno si rende necessario impegnare



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.400 del 05/05/2021

2 di 3

un ulteriore importo per garantire un adeguato servizio;

VISTO il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli
Enti Locali”;

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità comunale;

RICONOSCIUTA propria la competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. DI CONFERMARE per l’anno 2021 le disponibilità sull’impegno n. 30/21 a favore della
ditta Innocenti Silvano di Pratesi o Innocenti Tiziano Snc pari a €. 9.670,00 IVA al 22%
compresa, sul cap. 6350/02;

2. DI IMPEGNARE a favore della ditta Innocenti Silvano di Pratesi o Innocenti Tiziano
Snc la somma di € 1.188,00 sul bilancio 2021 al capitolo 5631/05;

3. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

4. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’Albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm..

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.09.004 01.06 563105 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

342 N. 1338 € 1.188,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
INNOCENTI SILVANO DI PRATESI O INNOCENTI TIZIANO S.N.C.

Descrizione Impegni Assunti
SERVIZIO DI SOSTITUZIONE POZZI E MANUTENZIONE IMPIANTI DI IRRIGAZIONE A.Q. -
PERIZIA 20/17IMPEGNO DI SPESA 2021 CIG: 7313542DC5

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.999 9.2 635002 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.400 del 05/05/2021

3 di 3

0 N. 30 € 9.670,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
INNOCENTI SILVANO DI PRATESI O INNOCENTI TIZIANO S.N.C.

Descrizione Impegni Assunti
SERV. SOSTITUZIONE POZZI E MANUT.NE IMP. IRRIGAZIONE A.Q.

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


	 
	DI CONFERMARE per l’anno 2021 le disponibilità sull’impegno n. 30/21
	
	DI IMPEGNARE a favore della ditta Innocenti Silvano di Pratesi o 
	
	Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 
	
	Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’Albo


